СОВЕТ

УТУСКУНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ИШИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 17.06.2024 г                                                                                                              № 193
с Утускун
Об исполнении бюджета Утускунского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области
за 1 квартал 2024 года
    Рассмотрев представленные Администрацией  Утускунского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области сведения об исполнении бюджета  Утускунского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области за 1 квартал 2024 года, в соответствии со статьей 89 Положения «О бюджетном процессе и бюджетном устройстве  в Утускунском сельском поселении Усть-Ишимского  муниципального района Омской области», утвержденного решением Совета Утускунского сельского поселения Усть-Ишимского  муниципального района Омской области от 13.12.2019 г № 132
 Совет Утускунского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области
            РЕШИЛ:

    1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета Утускунского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области за 1 квартал 2024 года по доходам в сумме 918 828,79 рублей, по расходам в сумме 899 813,89рублей, с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 19 014,90 рублей согласно приложению № 1 к настоящему Решению.

     2. Принять к сведению показатели:

   - доходов  бюджета  Утускунского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области по поступлениям  в бюджет Утускунского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области  за 1 квартал 2024 года  согласно  приложению  № 1  к  настоящему  Решению;
 -  доходов  бюджета  Утускунского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области по  кодам  видов  доходов,  подвидов  доходов,  классификации  сектора  государственного управления,  относящихся  к  доходам  бюджета  за 1 квартал 2024 года  согласно  приложению  № 2  к  настоящему  Решению;

   - расходов  бюджета  Утускунского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области по  распределению бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджета за 1 квартал 2024 года согласно  приложению  № 3  к  настоящему  Решению;

   - расходов  бюджета  Утускунского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области по распределению бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов за 1 квартал 2024 года согласно  приложению  № 4  к  настоящему  Решению;

 - источников  финансирования  дефицита  бюджета  Утускунского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области по  кодам  групп,  подгрупп,  статей,  видов  источников  финансирования  дефицитов  бюджетов  классификации  операций  сектора  государственного  управления,  относящихся  к  источникам  финансирования  бюджетов  за 1 квартал 2024  года  согласно  приложению  № 5 к  настоящему  Решению;

   3. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене органов местного самоуправления Утускунского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области «Муниципальный вестник Утускунского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района» и разместить на официальном сайте Усть-Ишимского муниципального района Омской области (страница Утускунского  сельского поселения Усть–Ишимского муниципального района Омской области) в сети Интернет по адресу: www.ustishim.omskportal.ru.
  4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
 Глава Утускунского

 сельского поселения                                                                 Ю.С.Кожихова